

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



IPE GROUP LIMITED

國際精密集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：929)

全年業績公佈

截至二零一八年十二月三十一日止年度

財務摘要

1. 本年度收入增加0.2%至943,500,000港元(二零一七年：941,400,000港元)。
2. 本年度毛利率下跌至30.8%(二零一七年：34.4%)。
3. 本年度溢利減少26.4%至84,500,000港元(二零一七年：114,700,000港元)。
4. 本年度每股基本盈利為8.11港仙(二零一七年：10.91港仙)。
5. 於二零一八年十二月三十一日之每股資產淨值為1.61港元(二零一七年：1.62港元)。
6. 本集團於二零一八年十二月三十一日處於淨現金狀況(即現金及銀行結餘減銀行借貸總額)，擁有403,400,000港元或相當於每股38.34港仙(二零一七年：408,900,000港元或每股38.86港仙)。
7. 董事會不建議派付截至二零一八年十二月三十一日止年度之末期股息(二零一七年：每股1.6港仙)。

* 僅供識別

國際精密集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一八年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同去年業績之比較數字如下：

綜合損益表

截至二零一八年十二月三十一日止年度

	附註	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
收入	3	943,476	941,438
銷售成本		<u>(652,687)</u>	<u>(618,010)</u>
毛利		290,789	323,428
其他收入	4	8,557	7,017
分銷開支		(26,535)	(23,778)
行政開支及其他開支		(152,887)	(160,639)
經營溢利		<u>119,924</u>	<u>146,028</u>
融資成本	5(a)	(18,471)	(15,972)
分佔聯營公司虧損		<u>(1,271)</u>	<u>(17)</u>
除稅前溢利	5	100,182	130,039
所得稅	6	<u>(15,720)</u>	<u>(15,327)</u>
本年度溢利		<u><u>84,462</u></u>	<u><u>114,712</u></u>
以下人士應佔：			
本公司權益股東		85,328	114,808
非控股權益		<u>(866)</u>	<u>(96)</u>
		<u><u>84,462</u></u>	<u><u>114,712</u></u>
每股盈利	8		
基本		<u>8.11 港仙</u>	<u>10.91 港仙</u>
攤薄		<u>8.11 港仙</u>	<u>10.83 港仙</u>

綜合損益及其他全面收益表
截至二零一八年十二月三十一日止年度

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
年度溢利	<u>84,462</u>	<u>114,712</u>
年度其他全面收益		
換算外國業務之匯兌差額	<u>(80,959)</u>	<u>132,344</u>
年度全面收益總額	<u>3,503</u>	<u>247,056</u>
以下人士應佔：		
本公司權益股東	<u>4,325</u>	<u>246,963</u>
非控股權益	<u>(822)</u>	<u>93</u>
	<u>3,503</u>	<u>247,056</u>

綜合財務狀況表

		二零一八年 十二月 三十一日 千港元	二零一七年 十二月 三十一日 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備以及租賃土地	9	737,495	775,257
租約預付款項		76,848	83,101
於聯營公司之權益		1,480	2,844
購買非流動資產之按金		4,269	16,414
遞延稅項資產		8,608	5,427
		<u>828,700</u>	<u>883,043</u>
非流動資產總值		<u>828,700</u>	<u>883,043</u>
流動資產			
存貨	10	284,463	227,809
應收貿易賬款及其他應收款項	11	301,992	306,736
現金及現金等值項目		840,181	913,434
		<u>1,426,636</u>	<u>1,447,979</u>
流動資產總值		<u>1,426,636</u>	<u>1,447,979</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	12	110,311	107,616
銀行貸款		436,775	325,129
應繳稅項		3,784	6,232
		<u>550,870</u>	<u>438,977</u>
流動負債總額		<u>550,870</u>	<u>438,977</u>
流動資產淨值		<u>875,766</u>	<u>1,009,002</u>
資產總值減流動負債		<u>1,704,466</u>	<u>1,892,045</u>

綜合財務狀況表(續)

	二零一八年 十二月 三十一日 千港元	二零一七年 十二月 三十一日 千港元
非流動負債		
銀行貸款	-	179,375
其他應付款項	1,299	1,294
遞延稅項負債	10,302	10,101
	<u>11,601</u>	<u>190,770</u>
非流動負債總額	11,601	190,770
資產淨值	1,692,865	1,701,275
資本及儲備		
股本	105,225	105,225
儲備	1,588,355	1,594,656
	<u>1,693,580</u>	<u>1,699,881</u>
本公司權益股東應佔總權益	1,693,580	1,699,881
非控股權益	(715)	1,394
	<u>(715)</u>	<u>1,394</u>
總權益	1,692,865	1,701,275
	<u>1,692,865</u>	<u>1,701,275</u>

財務報表附註

1. 公司資料

本公司於二零零二年七月十日在開曼群島根據開曼群島公司法註冊成立為獲豁免有限公司，其股份自二零零四年十一月一日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本公司主要營業地點位於香港九龍灣宏照道39號企業廣場三期23樓5-6室。

年內，本集團主要業務為應用於汽車零件之精密金屬零件、液壓設備及硬盤驅動器（「HDD」）以及其他用途之零件製造及銷售。

2. 編製基準

(a) 合規聲明

該等財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」，包括所有適用個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港公認會計原則及香港公司條例規定編製。該等財務報表亦遵循聯交所證券上市規則之適用披露條文。

(b) 會計政策及披露的變動

香港會計師公會已頒佈多項於本集團本會計期間首次生效之新訂香港財務報告準則及其修訂本，其中以下新訂香港財務報告準則及其修訂本與本集團財務報表相關：

(i) 香港財務報告準則第9號「金融工具」

(ii) 香港財務報告準則第15號「客戶合約收益」

(iii) 香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋第22號「外幣交易及預付代價」

除與香港財務報告準則第9號同時採納之香港財務報告準則第9號（修訂本）「具有負補償特性之預付款項」外，本集團並無應用任何於本會計期間仍未生效之新訂準則或詮釋。

上述香港財務報告準則修訂本對此等財務報表並無重大財務影響。

3. 收入及經營分類資料

(a) 收入

本集團主要業務為精密零件產品製造及銷售。本集團主要業務之進一步詳情於附註3(b)披露。

(i) 收入分析

按主要產品劃分之客戶合約收入分析如下：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
銷售汽車零件	465,070	438,009
銷售液壓設備零件	263,476	255,326
銷售HDD零件	165,964	179,018
其他	48,966	69,085
總計	<u>943,476</u>	<u>941,438</u>

本集團客戶基礎分散，並無與任何個別客戶進行之交易超逾本集團收入10%（二零一七年：無）。

(ii) 於二零一八年十二月三十一日，預期日後不會確認現有客戶合約所產生的收入。

(b) 分類報告

本集團按客戶所在地區統籌之部門管理其業務。本集團按與就資源分配及表現評估向本集團最高行政管理人員內部匯報之資料一致之方式，呈列以下六個可呈報分類。概無合併計算經營分類以組成以下可呈報分類。

- (a) 泰國；
- (b) 馬來西亞；
- (c) 中國內地、澳門及香港；
- (d) 北美洲；
- (e) 歐洲；及
- (f) 其他國家。

(i) 分類業績

為評估分類表現及於各分類間分配資源，本集團高級行政管理人員按以下基準監察各可呈報分類之業績：

收入及開支乃經參考各可呈報分類產生之銷售額及該等分類產生之開支或該等分類應佔資產折舊或攤銷產生之開支分配至各可呈報分類。然而，除匯報產品分類間銷售外，一個分類向另一分類提供之援助(包括共享資產)不予計量。

計量可呈報分類溢利時使用毛利。本集團高級行政管理人員獲提供有關分類收入及毛利之分類資料。

截至二零一八年及二零一七年十二月三十一日止年度，就資源分配及分類表現評估向本集團最高行政管理人員提供之本集團可呈報分類資料載列如下。

	二零一八年						
	泰國 千港元	馬來西亞 千港元	中國內地、 澳門及 香港 千港元	北美洲 千港元	歐洲 千港元	其他國家 千港元	總計 千港元
於某時刻確認之 外界客戶收入	57,889	108,335	293,750	235,070	218,725	29,707	943,476
分類間收入	15,430	-	-	-	-	-	15,430
可呈報分類收入	73,319	108,335	293,750	235,070	218,725	29,707	958,906
可呈報分類溢利 毛利	<u>17,842</u>	<u>33,390</u>	<u>90,537</u>	<u>72,451</u>	<u>67,413</u>	<u>9,156</u>	<u>290,789</u>
	二零一七年						
	泰國 千港元	馬來西亞 千港元	中國內地、 澳門及 香港 千港元	北美洲 千港元	歐洲 千港元	其他國家 千港元	總計 千港元
於某時刻確認之 外界客戶收入	58,161	120,328	259,332	275,548	194,785	33,284	941,438
分類間收入	7,999	-	-	-	-	-	7,999
可呈報分類收入	66,160	120,328	259,332	275,548	194,785	33,284	949,437
可呈報分類溢利 毛利	<u>20,007</u>	<u>41,226</u>	<u>88,951</u>	<u>94,789</u>	<u>67,006</u>	<u>11,449</u>	<u>323,428</u>

4. 其他收入

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
利息收入	6,601	4,383
租金收入	77	358
其他	1,879	2,276
	<u>8,557</u>	<u>7,017</u>

5. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除以下各項：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
(a) 融資成本		
銀行貸款利息	16,587	14,088
財務安排費用	1,884	1,884
	<u>18,471</u>	<u>15,972</u>
(b) 員工成本		
定額供款退休計劃供款	12,263	10,584
股本結算股份付款開支	15,680	13,720
工資、薪金及其他福利	241,177	184,232
	<u>269,120</u>	<u>208,536</u>
(c) 其他項目		
存貨成本	646,391	612,146
折舊	121,321	112,792
攤銷租約預付款項	2,158	2,100
經營租約開支	1,508	1,472
淨匯兌(收益)/虧損	(9,592)	20,074
研究及開發成本	22,942	12,515
核數師酬金		
— 審核服務	1,800	2,400
— 其他服務	699	901
出售物業、廠房及設備項目虧損	714	570
以下各項減值虧損/(撥回)：		
— 聯營公司投資	—	7,330
— 應收貿易賬款	556	7
— 其他應收款項	(1,046)	—
	<u>(1,046)</u>	<u>—</u>

6. 所得稅

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
即期稅項		
即期所得稅撥備	19,502	13,496
過往年度(超額撥備)/撥備不足	(443)	2,991
	<u>19,059</u>	<u>16,487</u>
遞延稅項		
暫時差額之產生及撥回	(3,339)	(1,160)
	<u>15,720</u>	<u>15,327</u>

7. 股息

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
中期股息—每股普通股0.9港仙(二零一七年：2.2港仙)	9,470	23,150
擬派末期股息—每股普通股零(二零一七年：1.6港仙)	—	16,836
	<u>9,470</u>	<u>39,986</u>

董事會不建議派付截至二零一八年十二月三十一日止年度之末期股息。

8. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃按本公司普通權益股東應佔溢利85,328,000港元(二零一七年：114,808,000港元)及年內已發行普通股加權平均數1,052,254,135股(二零一七年：1,052,254,135股普通股)計算。

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利乃按本公司普通權益股東應佔溢利85,328,000港元(二零一七年：114,808,000港元)及普通股加權平均數1,052,254,135股(二零一七年：1,060,209,466股)計算，詳情如下：

普通股加權平均數(攤薄)

	二零一八年	二零一七年
於十二月三十一日之普通股加權平均數	1,052,254,135	1,052,254,135
根據本公司購股權計劃無償視作發行股份之影響	—	7,955,331
	<u>1,052,254,135</u>	<u>1,060,209,466</u>

9. 物業、廠房及設備以及租賃土地

	土地及 樓宇 千港元	租賃 物業裝修 千港元	廠房及 機器 千港元	傢俬及 固定裝置 千港元	運輸工具 千港元	在建工程 千港元	總計 千港元
成本：							
於二零一七年一月一日	617,138	13,778	1,317,386	69,519	19,522	24,746	2,062,089
添置	3,810	1,456	122,470	3,963	3,819	42,591	178,109
轉撥自在建工程	7,428	134	8,980	2,676	794	(20,012)	-
出售	-	-	(5,162)	(1,592)	(2,265)	(6,330)	(15,349)
匯兌調整	50,271	998	113,194	5,694	1,179	2,572	173,908
於二零一七年十二月三十一日	<u>678,647</u>	<u>16,366</u>	<u>1,556,868</u>	<u>80,260</u>	<u>23,049</u>	<u>43,567</u>	<u>2,398,757</u>
於二零一八年一月一日	678,647	16,366	1,556,868	80,260	23,049	43,567	2,398,757
添置	70,768	686	33,021	5,451	1,739	9,469	121,134
轉撥自在建工程	-	2,828	1,120	-	-	(5,161)	(1,213)
出售	-	-	(2,964)	(1,049)	(5,408)	-	(9,421)
匯兌調整	(30,436)	(758)	(68,187)	(3,865)	(791)	(2,364)	(106,401)
於二零一八年十二月三十一日	<u>718,979</u>	<u>19,122</u>	<u>1,519,858</u>	<u>80,797</u>	<u>18,589</u>	<u>45,511</u>	<u>2,402,856</u>
累計折舊：							
於二零一七年一月一日	(211,422)	(5,800)	(1,114,121)	(53,034)	(15,617)	-	(1,399,994)
年度扣除	(35,536)	(2,349)	(67,424)	(5,907)	(1,576)	-	(112,792)
出售時撥回	-	-	4,491	1,560	1,936	-	7,987
匯兌調整	(18,701)	(400)	(94,194)	(4,379)	(1,027)	-	(118,701)
於二零一七年十二月三十一日	<u>(265,659)</u>	<u>(8,549)</u>	<u>(1,271,248)</u>	<u>(61,760)</u>	<u>(16,284)</u>	<u>-</u>	<u>(1,623,500)</u>
於二零一八年一月一日	(265,659)	(8,549)	(1,271,248)	(61,760)	(16,284)	-	(1,623,500)
年度扣除	(37,240)	(2,849)	(73,007)	(6,713)	(1,512)	-	(121,321)
出售時撥回	-	-	2,950	1,026	2,954	-	6,930
匯兌調整	12,574	449	55,861	3,028	618	-	72,530
於二零一八年十二月三十一日	<u>(290,325)</u>	<u>(10,949)</u>	<u>(1,285,444)</u>	<u>(64,419)</u>	<u>(14,224)</u>	<u>-</u>	<u>(1,665,361)</u>
賬面淨值：							
於二零一八年十二月三十一日	<u>428,654</u>	<u>8,173</u>	<u>234,414</u>	<u>16,378</u>	<u>4,365</u>	<u>45,511</u>	<u>737,495</u>
於二零一七年十二月三十一日	<u>412,988</u>	<u>7,817</u>	<u>285,620</u>	<u>18,500</u>	<u>6,765</u>	<u>43,567</u>	<u>775,257</u>

計入土地及樓宇價值19,201,000泰銖(相當於4,633,000港元)(二零一七年：19,201,000泰銖(相當於4,613,000港元))之永久業權土地位於泰國。

於二零一八年十二月三十一日，本集團現正就於二零一八年十二月三十一日賬面值約28,745,000港元(二零一七年：33,001,000港元)之若干物業申請產權證。本公司董事認為，使用上述物業及在上述物業進行經營活動不受本集團尚未取得相關物業產權證所影響。

10. 存貨

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
原材料	65,303	74,962
消耗品	26,630	36,026
在製品	70,913	64,812
製成品	121,617	52,009
	<u>284,463</u>	<u>227,809</u>

已確認為開支並計入損益之存貨金額分析如下：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
已售存貨賬面值	652,687	618,010
撇減存貨	(6,296)	(5,864)
存貨成本	<u>646,391</u>	<u>612,146</u>

11. 應收貿易賬款及其他應收款項

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
應收貿易賬款及應收票據，扣除虧損撥備	264,658	266,630
其他應收款項	29,961	26,927
按攤銷成本計量之金融資產	294,619	293,557
按金及預付款項	7,373	13,179
	<u>301,992</u>	<u>306,736</u>

賬齡分析

於報告期末時，按發票日期並扣除虧損撥備計算之應收貿易賬款(計入應收貿易賬款及應收票據)賬齡分析如下：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
一個月內	91,388	100,814
一至兩個月	70,772	74,986
兩至三個月	51,135	43,938
三至四個月	33,854	32,455
四至十二個月	17,509	14,437
	<u>264,658</u>	<u>266,630</u>

應收貿易賬款自發單日期起計60至120日到期。

12. 應付貿易賬款及其他應付款項

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
應付貿易賬款	60,759	60,672
其他應付款項	26,623	23,808
應計費用	24,228	24,430
	<u>111,610</u>	<u>108,910</u>
分類為非流動之部分：		
其他應付款項	(1,299)	(1,294)
	<u>110,311</u>	<u>107,616</u>

於報告期末時，按發票日期計算之應付貿易賬款賬齡分析如下：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
一個月內	26,241	25,814
一至兩個月	22,087	24,414
兩至三個月	9,737	9,619
三個月以上	2,694	825
	<u>60,759</u>	<u>60,672</u>

應付貿易賬款為免息，且一般須於30至90日內償還。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團以尖端金屬工藝者(cutting edge metal working solutions provider)為傲，製造高品質的產品給予我們顧客；取得全球知名客戶認可及加獎，成為他們的供應鏈內不可劃缺的合作夥伴。

自二零一八年第三季中美貿易摩擦展開後，兩大經濟體的衝突，帶來全球經濟走向悲觀。加上本集團生產基地集中在中國境內，因此公司產品從出口到美國客戶時，因而客戶面對繳納中美貿易摩擦的臨時關稅。在如此環境下，本集團在二零一八年取得943,476,000港元，對比二零一七年銷售額941,438,000港元，取得0.2%輕微增長。

至於汽車零件業務在二零一八年對比二零一七年可以取得6.2%增長，以分散客戶策略，並轉移銷售到中國地區，從而減輕中美貿易摩擦的影響，從二零一七年出售到北美地區，由北美地區佔公司總銷售額的29.3%，下降至二零一八年北美地區佔公司總銷售額的24.9%；同時，二零一七年出售到中國地區，由中國地區佔公司總銷售額的27.5%，轉變至二零一八年中國地區佔公司總銷售額的31.1%，增長達3.6%。從這些策略顯示得到成效，並沒有出現銷售額大幅下滑。本集團於二零一八年的汽車零件銷售額為465,070,000港元，去年銷售額為438,009,000港元，較去年銷售額上升27,061,000港元。另外，在二零一八年內也開展中國汽車製造商的客戶市場，已成功進入國內知名汽車製造商的認可供應商名錄。

由於下半年面對汽車整體市場下滑，為減少對本集團銷售額下降，馬上加強收納液壓設備零件的銷售訂單，並調動現有生產線處理液壓設備零件需求；因此全年的液壓設備零件銷售額均能取得3.2%增幅，以舒緩HDD零件銷售下滑的壓力。因此液壓設備零件銷售額在二零一八年錄得263,476,000港元，較二零一七年255,326,000港元增長8,150,000港元。

對於本集團HDD零件業務，銷售額在二零一八年錄得165,964,000港元，較二零一七年179,018,000港元，下跌約7.3%。同時，本集團對於就HDD零件業務現有生產線也作逐步轉移到汽車零件業務，避免浪費產能。

本集團面對中美貿易摩擦引致全球經濟不明朗的因素及勞工成本上漲，於二零一八年錄得毛利率30.8%，較去年的34.4%下跌3.6%。

由於借貸利率上調，加上就離職高級人員過往所作貢獻向其付款，本年度權益股東應佔純利為85,328,000港元，對比二零一七年114,808,000港元，下跌29,480,000港元，或25.7%。

前景

本集團汽車零件的業務已經佔全年接近一半銷售額，為穩健發展這業務，集團主動搶佔客戶訂單，尋求取得他們更大市場份額，爭取更大訂單。著重開發新客戶，特別對於中國汽車製造商。另外，因應全球汽車產業逐漸發展新能源汽車範疇，故此集團將會注重新能源汽車零件的業務，加強打入這類客戶，能令集團在汽車零件的業務更廣闊。

早年已經在集團生產線上應用自主研發的機械人，例如應用在生產線上檢測工藝，並取得一定成效。因此集團將會加強推動自動化，提升現有生產效率。特別對銷售量較大，人力資源需求大的產品，設定自動化生產線為首要目標，從而減少人員需求壓力，提升產品質素水平及減少生產成本。而且將會繼續改進集團自主研發的機械人，務求提升質素。

集團在二零一八年內增加投入研發費用，全年研發費用金額達22,942,000港元，對比去年為12,515,000港元，增加投入金額10,427,000港元，增長比例上升83.3%之多。除了在自身投入資源外，集團同時與浙江大學華南工業技術研究院在年內簽訂戰略框架合作協議，結合相方資源，人員，技術，等方面的優勢，建立戰略合作，實現共同發展；逐步建立平台合作的模式以科技成果轉化，將高校科研成果為企業服務。從而在二零一八年本集團之全資附屬公司廣州市新豪精密五金製品有限公司獲取國家高新技術企業資格，對公司過往在研發及科技的成果帶來肯定。來年本集團對機械人，減速機及閥體方面，將加深與知名院校合作研發方案，尋找突破點。研發工作將配合集團自動化改造，投放資源提升生產效益。

財務回顧

汽車零件業務仍持續多年增長的形勢下，彌補HDD零件業務下跌的影響，本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度，整體銷售額取得943,476,000港元，對比去年銷售額為941,438,000港元，增長2,038,000港元或0.2%。

以下將銷售額以業務分類劃分，並連同二零一七年銷售額列示作對比如下。

	二零一八年		二零一七年		變動 %
	千港元	%	千港元	%	
汽車零件	465,070	49.3	438,009	46.5	+6.2
液壓設備零件	263,476	27.9	255,326	27.1	+3.2
HDD零件	165,964	17.6	179,018	19.0	-7.3
其他	48,966	5.2	69,085	7.4	-29.1
	<u>943,476</u>	<u>100.0</u>	<u>941,438</u>	<u>100.0</u>	<u>+0.2</u>

截至二零一八年十二月三十一日止年度，本集團其他收入為8,557,000港元，二零一八年內銀行利息收入對比去年增加2,218,000港元。

另外，在二零一八年內分銷開支合共為26,535,000港元，佔本集團銷售額2.8%，主要受個別零件銷售至美國時被徵收關稅影響，因此增加本項費用2,757,000港元。

截至二零一八年十二月三十一日止年度行政開支及其他開支為152,887,000港元；對比去年減少4.8%或7,752,000港元。減少原因主要是本集團錄得匯兌收益9,592,000港元，而二零一七年則錄得匯兌虧損20,074,000港元。此外，本年度並無錄得投資聯營公司虧損減值撥備7,300,000港元之開支，因而進一步推低行政開支及其他開支。上述開支減少之影響部分因二零一八年之薪金及津貼增加10,405,000港元以及投入研發資源增加10,427,000港元所抵銷。

至於融資成本方面，全年錄得18,471,000港元，主要是銀行貸款利率提升，增加利息費用。對比二零一七年融資成本為15,972,000港元，增加2,499,000港元。

截至二零一八年十二月三十一日止年度本集團權益股東應佔溢利為85,328,000港元，對比去年應佔溢利114,808,000港元，減少為25.7%。

本集團資產之抵押

於二零一八年十二月三十一日，本集團借貸總額為436,775,000港元(二零一七年十二月三十一日：504,504,000港元)，以本公司之公司擔保作抵押。於二零一八年十二月三十一日，本集團並無為獲取銀行融資而將任何資產抵押。

流動資金、財政資源及財務比率

本集團一般以自有現金流以及往來銀行提供之銀行融資提供業務營運資金。於二零一八年十二月三十一日，根據已發行普通股1,052,254,135股(二零一七年十二月三十一日：1,052,254,135股普通股)計算，每股應佔現金為0.80港元(二零一七年十二月三十一日：0.87港元)，而每股資產淨值為1.61港元(二零一七年十二月三十一日：1.62港元)。於回顧期內，本集團經營業務產生之現金流入淨額為180,434,000港元(二零一七年：180,126,000港元)。本集團錄得投資活動之現金流出淨額98,544,000港元(二零一七年：現金流出淨額185,836,000港元)。

於二零一八年十二月三十一日，銀行借貸總額436,775,000港元(二零一七年十二月三十一日：504,504,000港元)。本集團於二零一八年十二月三十一日之現金淨額(現金及銀行結餘減銀行借貸總額)為403,406,000港元(二零一七年十二月三十一日：408,930,000港元)。

貨幣風險及管理

本集團承受外幣匯率波動風險。由於本集團收入主要以美元結算，而本集團大部分開支(例如主要原材料及機器成本以及生產開支)以日圓、人民幣、泰銖及港元結算，因此匯率波動會對本集團帶來重大影響，尤其人民幣波動會對本集團之盈利能力造成負面影響。

人力資源

於二零一八年十二月三十一日，本集團共有僱員2,369人，較二零一七年十二月三十一日之2,329名僱員稍為增加40名僱員，對比去年增長為1.7%。

本集團設有購股權計劃，作為對選定參與者對本集團貢獻之鼓勵及獎賞。本集團亦為僱員設立強制性公積金計劃及本地的退休福利計劃。

本集團鼓勵員工尋求培訓以提升工作技能及促進個人發展。本集團亦為各職級員工舉辦工作坊，以增強工作安全知識及建立團隊精神。本集團按本集團之業績、員工個人表現及貢獻獎勵員工。

補充資料

購買、贖回或出售本公司上市證券

截至二零一八年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無於聯交所購買、出售或贖回本公司任何股份(二零一七年：無)。

末期股息

董事會不建議派付截至二零一八年十二月三十一日止年度之末期股息(二零一七年：每股1.6港仙)。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零一九年五月十五日(星期三)至二零一九年五月二十日(星期一)(包括首尾兩日)暫停辦理本公司股份過戶登記手續，於該期間將不會辦理任何股份過戶事宜。為符合資格出席本公司將於二零一九年五月二十日(星期一)舉行之股東週年大會及於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零一九年五月十四日(星期二)下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓，辦理過戶登記手續。

企業管治

本公司致力維持高水平企業管治，力求加強本公司管理及保障股東整體利益。董事會認為，本公司於回顧年內已遵守聯交所證券上市規則附錄14所載企業管治守則(「企業管治守則」)之守則條文，惟並無按企業管治守則守則條文第A.2.1條訂明將主席與行政總裁之職務區分則除外。崔少安先生自二零一八年十月二十九日辭任本公司行政總裁後，曾廣勝先生兼任本公司董事會主席及行政總裁職務。董事會相信，透過兼任該兩個職務，能讓曾先生為本集團提供強而有力且一致之領導，從而更有效率及效益地規劃及制定決策，以及推行本集團長遠業務策略。因此，此架構對本集團有利。

審核委員會

本公司審核委員會由三名獨立非執行董事，即楊如生先生(審核委員會主席)、張振宇先生及梅唯一先生組成。審核委員會已與本集團高級管理層及外聘核數師審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論核數、風險管理、內部監控及財務申報程序事宜，包括審閱本公司截至二零一八年十二月三十一日止年度之綜合財務報表。

畢馬威會計師事務所之工作範圍

本集團之核數師執業會計師畢馬威會計師事務所已就初步公佈所載本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表及相關附註之財務數據與本集團本年度之經審核綜合財務報表所載金額進行比較，並同意兩組數字相符。畢馬威會計師事務所就此進行之工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則進行審核、審閱或其他核證聘用，故核數師並無作出任何保證。

董事會

於本公佈日期，董事會由以下董事組成：

執行董事：

曾廣勝先生(主席兼行政總裁)

吳凱平先生

非執行董事：

曾靜女士

獨立非執行董事：

楊如生先生

張振宇先生

梅唯一先生

承董事會命
國際精密集團有限公司
主席
曾廣勝

香港，二零一九年三月二十五日